
LONGER 

Wielofunkcyjny adjuwant w formie płynu do sporządzania emulsji wodnej, przeznaczony do 

stosowania jako: 

a/ dodatek zapobiegający zmywaniu przez deszcz kontaktowo działających insektycydów, fungicydów 

lub innych preparatów, 

b/ antytranspirant – zapobiegający nadmiernemu parowaniu wody z liści lub igieł. 

 

Skład:  

Żywica politerpenowa - min. 85 % 

Działanie Środka: 

Longer powoduje: 

 - przedłużenie działania poprzez ograniczenie zmywania przez deszcz kontaktowo 

działających insektycydów, fungicydów, oraz innych preparatów. Należy jednak pamiętać, że Longer 

zatrzymując środek na spryskanej powierzchni ogranicza jego wchłanianie w głąb rośliny. Nie należy 

go więc stosować wszędzie tam, gdzie zależy nam na szybkim wnikaniu preparatu.  

 - stosowany jako dodatek do preparatów owadobójczych, grzybobójczych i innych przedłuża i 

wzmacnia ich działanie. 

 

Zakres Stosowania, Terminy I Dawki: 

100ml na 10l wody (1%) w połączeniu jako dodatek do preparatów owadobójczych, grzybobójczych i 

innych.  

Okres Karencji: (okres od dnia ostatniego zabiegu do dnia zbioru i przeznaczenia do konsumpcji) – nie 

dotyczy 

Okres Prewencji Dla Ludzi: (okres zapobiegający zatruciu) – nie dotyczy 

Okres Prewencji Dla Pszczół: (okres zapobiegający zatruciu) – nie dotyczy 

Okres Prewencji Dla Zwierząt: (okres zapobiegający zatruciu) – nie dotyczy 

 

Sporządzanie Cieczy Użytkowej: 

Longer należy stosować razem z preparatem którego działanie chcemy przedłużyć poprzez 

stworzenie wspólnej cieczy roboczej. Przygotowując roztwór cieczy roboczej należy kierować się 

instrukcją stosowania preparatu z którym Longer będzie stosowany dodając do niej 1% Longera. 

Oznacza to, że 100ml Longera wystarcza na 10 litrów gotowej cieczy roboczej. Pamiętaj jednak, by do 

opryskiwacza wlać najpierw Longer, a następnie wyliczoną ilość wody. Pomoże to w dokładnym 

rozmieszaniu preparatu.  



Przykład: Stosujesz środek owadobójczy, którego stężenie w cieczy roboczej wynosi 2%. Chcesz 

przygotować 5 litrów cieczy roboczej.  Do opryskiwacza wlej 100ml preparatu owadobójczego oraz 

50ml Longera i uzupełnij opryskiwacz wodą do poziomu 5 litrów.  

Stworzoną mieszaninę zużyj od razu w całości, pamiętaj by nie zostawiać rozrobionej cieczy w 

opryskiwaczu. Po wykonaniu zabiegu od razu dokładnie umyj opryskiwacz wodą pamiętając, by 

przepuścić czystą wodę także przez przewody i dysze. Wodę użytą do mycia opryskiwacza wypryskaj 

na powierzchni uprzednio opryskiwanej.  

Uwaga!  Longer do skutecznego utrwalenia się na spryskiwanej powierzchni potrzebuje promieni UV 

zawartych w świetle słonecznym. Nie wykonuj zabiegu bezpośrednio przed deszczem.  

Uwaga! Po utrwaleniu Longer pozostawia na spryskiwanej powierzchni cieniutki, trudny do zmycia 

film. Wybierając powierzchnie do spryskiwania uwzględnij aspekt wizualny.  

Przechowywanie: 

Przechowywać wyłącznie w oryginalnym opakowaniu w temperaturze nie przekraczającej 30oC 

 

Longer 

Środki Ostrożności: 

Stosując przestrzegać wszystkie poniższe środki ostrożności. 

Przechowywać pod zamknięciem i chronić przed dziećmi 

Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt 

Nie spożywać posiłków i napojów oraz nie palić tytoniu podczas stosowania środka 

Unikać zanieczyszczenia skóry. W przypadku zanieczyszczenia skóry umyć ręce benzyną apteczną  

Nosić odpowiednią odzież, odpowiednie rękawice ochronne i okulary lub ochronę twarzy 

Zawartość/pojemnik usuwać do firm posiadających odpowiednie uprawnienia zgodnie z 

krajowymi/międzynarodowymi przepisami.  

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań do innych celów. 

 

Pierwsza pomoc: 

Zanieczyszczenie skóry: 

Obmyć skórę wodą, a następnie wodą i mydłem. Jeżeli na skórze utworzy się błonka lakieru, usunąć 

ją przez zmycie benzyną apteczną lub olejem roślinnym z dodatkiem dowolnego mydła w płynie. 

Zanieczyszczenie oczu: 

Przemywać odpowiednim płynem do przemywania oczu lub czystą wodą, utrzymując powieki 

otwarte przez co najmniej 15 minut, zasięgnąć porady lekarza. 

Narażenie inhalacyjne: 



Wyprowadzić poszkodowanego z miejsca narażenia, przy trudnościach z oddychaniem podawać tlen, 

w razie potrzeby skontaktować się z lekarzem. Należy zapobiec ewentualnemu wychłodzeniu ciała. 

Spożycie: 

Dokładnie wypłukać usta wodą (nie podawać nic do picia), natychmiast skontaktować się z lekarzem, 

pokazać etykietę produktu 

UWAGA! Osobie nieprzytomnej nie wolno nic podawać doustnie i nie wolno wywoływać wymiotów! 

 

W zaistniałych sytuacjach, kiedy wymagana jest lub konieczna inna pomoc medyczna, niż ujęta w 

wyżej wymienionych ostrzeżeniach skontaktować się z najbliższym skontaktować się z najbliższym 

Centrum Informacji Toksykologicznej w Polsce: Gdańsk (058)682-04-04, Kraków (012)411-99-99, 

Poznań (061)847-69-46, Warszawa (022)607-218-174, 112-telefon alarmowy centrum 

powiadamiania ratunkowego. 

 

Producent: 

Okres ważności: 36 miesięcy 

Data produkcji i numer partii produkcyjnej znajdują się na opakowaniu. 


